Eiusdem Sacre Maiestatis Vestre 

humilis servitor et obsequentissimus Capellanus 

Prepositus Colocensis. 

Kívül : Serenissimo Principi et Domino Domino Ferdinando 
Ungarie et Boemie Regi etc. Domino suo clementissimo. 

Egy negyedív papir egyik oldalán, egészen egy kéz írása, zärlatän barna viasz- 
pecsét nyomával. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hang. 1529. IV. 82. 

Közli : BUNYITAY VINCZE 

455. 

Kassa, 1529 május 4. 

A kassai domonkosrendű perjel a városi tanácstól 10 forintot vesz kölcsön. 

Ego frater Martinus de Scepusio immeritus prior conventus 
gloriosissime virginis Marie ordinis predicatorum Casschovie 
fundati fateor per presentes guibus expedit universis, guod ego 
in persona omnium fratrum prefati conventus pro cultura vinearum 

nostrarum recepi mutuo anno redemptionis nostre MDXXIX. 4-a 
May a circumspectis dominis civibus prefatae civitatis fl. X, per- 
solvendos post vindemias proxime venturas. In cuius testimonium 
presentes sigillo nostri conventus muniendas curavi. Datum loco, 
anno et die, quibus supra. 

Alján tojásdad pecséttel. — Kassa város levélt. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

456. 

Znaim, 1529 május 5. 

Mária királyné kijelenti a kassaiaknak, hogy Henckel Jánost szolgálatá- 
ból el nem bocsátja; azért csak válaszszanak az egy évig üresedésben hagyott 
plebániára új plebánost. Ő kellően fog gondoskodni Henckelről. 

Maria Dei gratia Regina Hungariae et Bohemiae etc. Pru- 
dentes et circumspecti fideles regii et nostri nobis sincere dilecti 
Fidelis noster venerabilis Johannes Henckel, plebanus vester, con- 

cionator autem et confessor noster, dum ad nostram commissionem 

anno superiore se ad nos et servitia nostra contulisset, voluit eo 
ipso statim tempore, ut vobis non est incognitum, se plebanatui 
isti Cassoviensi abdicare, arbitratus, se non posse absentem curae 
animarum et officio plebaniae satisfacere. Vos vero tum nostri 
respectu, tum ipsius viri doctrina et eruditione moti, contenti fueratis 
eum unum abesse annum et eius absentiam patienter tolerare. Vestra 
haec in nos observantia, guam in eo absente hactenus tolerando 
declarastis, gratissima est nobis. Quod enim omni erga vos gratia 

nostra recognoscere volumus. Verum cum haec ipsius praedicatoris 
nostri sit adhuc constans sententia, ut vel domum revertatur, satis- 

facturus officio plebaniae, vel illi curae animarum, ut sua fert con- 

scientia, cedat: Nos eum a nostris servitiis hoc tempore abscedere 
non permisimus, cuius scilice opera simus necessariae. Quare quem-